
2) Rakouské republice se ukládá úhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 264, 1.11.2003.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(druhého senátu)

ze dne 28. října 2004

ve věci C-360/03: Komise Evropských společenství proti
Rakouské republice (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2000/39/ES —
Ochrana zdraví a bezpečnosti zaměstnanců — Rizika spojená
s chemickými činiteli používanými při práci — Stanovení
směrných limitních hodnot expozice na pracovišti — Neprove-
dení na celém území daného členského státu ve stanovené

lhůtě)

(2005/C 6/26)

(Jednací jazyk: němčina)

Ve věci C-360/03, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 19. srpna
2003, Komise Evropských společenství, (zmocněnci: D. Martin
a H. Kreppel) proti Rakouské republice (zmocněnec: E. Riedl),
Soudní dvůr (druhý senát), ve složení C. W. A. Timmermans
(zpravodaj), předseda senátu, C. Gulmann, J. Makarczyk, P. Kūris
a J. Klučka, soudci, generální advokát: A. Tizzano, vedoucí
soudní kanceláře: R. Grass, vydal dne 28. října 2004 rozsudek,
jehož výrok je následující:

1) Rakouská republika tím, že ve stanovené lhůtě nepřijala veškeré
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení úplného souladu se
směrnicí Komise 2000/39/ES ze dne 8. června 2000 o stanovení
prvního seznamu směrných limitních hodnot expozice na pracovišti
k provedení směrnice Rady 98/24/ES o bezpečnosti a ochraně
zdraví zaměstnanců před riziky spojenými s chemickými činiteli
používanými při práci, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z této směrnice.

2) Rakouské republice se ukládá úhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 264, 1.11.2003.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(čtvrtého senátu)

ze dne 28. října 2004

ve věci C-421/03:Komise Evropských společenství proti
Rakouské republice (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2001/18/ES —
Záměrné uvolňování geneticky modifikovaných organismů do

životního prostředí — Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2005/C 6/27)

(Jednací jazyk: němčina)

Ve věci C-421/03, Komise Evropských společenství (zmoc-
něnec: U. Wölker) proti Rakouské republice (zmocněnec: E.
Riedl), jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění povinnosti na
základě článku 226 ES, podaná dne 3. října 2003, Soudní dvůr
(čtvrtý senát), ve složení N. Colneric, úřadující předsedkyně,
J.N. Cunha Rodrigues a E. Levits (zpravodaj), soudci, generální
advokát: J. Kokott, vedoucí soudní kanceláře: R. Grass, vydal
dne 28. října 2004 rozsudek, jehož výrok je následující:

1) Rakouská republika tím, že nepřijala veškeré právní a správní
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí 2001/18/ES
Evropského parlamentu a Rady ze dne 12. března 2001 o
záměrném uvolňování geneticky modifikovaných organismů do
životního prostředí a o zrušení směrnice Rady 90/220/EHS,
nesplnila povinnosti, které pro ní vyplývají z této směrnice.

2) Rakouské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 275, 15.11.2003.

8.1.2005 C 6/15Úřední věstník Evropské unieCS


